
Spalanie śmieci w domowych piecach i na ogniskach zagraża 
Twojemu zdrowiu i zdrowiu Twoich dzieci! 

Czego nie można spalać w piecu: 

 Kartonów po mleku i sokach 

 Opakowań plastikowych po płynach i napojach (PET) 

 Plastikowych kubków i opakowań po produktach spożywczych 

 Plastikowych butelek po olejach 

 Opakowań plastikowych po artykułach gospodarstwa domowego (po płynach, 
szamponach, mydłach i innych produktach kosmetycznych) 

 Foli, woreczków foliowych, reklamówek 

 ubrań, szmat, obuwia, 

 zabawek, 

 gazet kolorowych, 

 zużytych pieluch jednorazowych, 

 płyt laminowanych, 

 płyt wiórowych, 

 ram okiennych drewnianych i plastikowych, 

 podkładów kolejowych, 

 mebli, 

 drewna malowanego, lakierowanego i impregnowanego, 

 opon. 

Podczas spalania śmieci powstaje szkodliwy dym zawierający m.in.: 

 pyły, które powodują szkodliwe dla zdrowia człowieka zanieczyszczenie metalami 
ciężkimi, 

 tlenek węgla (czad), który powoduje uszkodzenia układu krążenia i ośrodkowego 
układu nerwowego (osłabienie pamięci, utrata łaknienia, utrata czucia w palcach, 
senność w dzień i bezsenność w nocy, upośledzenie psychiczne), 

 tlenek azotu, który powoduje podrażnienia, a nawet uszkodzenia płuc, 
 dioksyny i furany, które powodują choroby nowotworowe, 
 dwutlenek siarki, który powoduje trudności z oddychaniem i jest przyczyną kwaśnych 

deszczy, 
 chlorowodór, który w połączeniu z wodą tworzy kwas solny, 
 cyjanowodór- tworzy z wodą kwas pruski. 

Co można spalać w gospodarstwach domowych  - poza opałem: 

 papier, tekturę i drewno, 
 odpady kory i korka, 
 odpady z gospodarki leśnej,  
 trociny, wióry i ścinki, 
 mechanicznie wydzielone odrzuty z przeróbki makulatury. 

UWAGA ! 
„Kto, wbrew przepisowi art. 155, termicznie przekształca odpady poza spalarnią 

odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny.” 
(art. 191 ustawy o odpadach – t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.) 

Kara może wynieść nawet 5.000 zł. 



 

SEGREGUJ ODPADY 
Segregując odpady powinno się je rozdzielać na pięć frakcji podstawowych i 

umieszczać w workach o wyznaczonych kolorach: 

 
SZKŁO (worek zielony) 
wrzucamy: słoiki, butelki białe i kolorowe, szklane opakowania po kosmetykach. 
nie wrzucamy: szkła tłuczonego, luster i szkła zbrojonego, szyb okiennych, szyb samochodowych, 
fajansu i porcelany, szkła żaroodpornego, lamp jarzeniowych, zużytych żarówek, szklanych opakowań 
po lekach, szkła gospodarczego (misek, szklanych talerzy, figurek itp.), doniczek, zniczy, monitorów i 
lamp telewizyjnych, zakrętek, przykrywek, kapsli i korków, innych odpadów komunalnych. 

Należy wrzucać czyste opakowania, opróżnione z zawartości, bez plastikowych zakrętek, 
przykrywek, kapsli, (staraj się nie tłuc szkła). 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (worek żółty) 
wrzucamy: opakowania po płynach i napojach (PET), kartony po sokach i mleku, plastikowe kubki i 
opakowania po produktach spożywczych, opakowania plastikowe po  
art. gospodarstwa domowego (płyny, szampony), folie, woreczki foliowe, reklamówki, opakowana ze 
styropianu, puszki po produktach spożywczych i napojach, wszelakie metale, tzw. twarde plastiki 
(wanny, wiadra, zabawki, meble ogrodowe), worki polipropylenowe. 
nie wrzucamy: opakowań po farbach, worków i pojemników po nawozach sztucznych  
i środkach ochrony roślin, podpasek i pampersów, wyrobów z PCV, innych odpadów komunalnych. 

Należy wrzucać czyste opakowania, opróżnione z zawartości, zaleca się gnieść je przed 
wrzuceniem do worka. 

PAPIER I TEKTURA (worek niebieski) 
wrzucamy: gazety, książki, zeszyty, katalogi, prospekty, foldery, torby i worki papierowe,  
tekturę i opakowania wykonane z tych materiałów, papier szkolny i biurowy. 
nie wrzucamy: zabrudzonego i tłustego papieru np. z masła, margaryny, artykułów wykonanych z 
połączenia papieru z innymi materiałami np. kartony po mleku i sokach, opakowań po nawozach 
sztucznych i środkach ochrony roślin, worków po cemencie i innych materiałach budowlanych, 
podpasek i pampersów, tapety, drewna, innych odpadów komunalnych. 

ODPADY BIO (worek brązowy) 
wrzucamy: liście, kwiaty, suszoną trawę, gałęzie drzew i krzewów, trociny i kore drzew, części 
owoców i warzyw  
nie wrzucamy: pyłu po cyklinowaniu parkietu, drewna impregnowanego i płyt wiórowych, odchodów 
zwierząt, popiołu węglowego, węgla z grilla, mięsa i padliny zwierząt, innych odpadów komunalnych) 

DROBNE ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE (worek czarny) 
wrzucamy: gruz budowlany, ceramikę łazienkową, materiały izolacyjne (wełna mineralna, styropian, 
tworzywa piankowe) 

UWAGA: DO WORKÓW WRZUCAMY DROBNE ODPADY BUDOWLANE Z KAŻDEGO RODZAJU 
OSOBNO. 
nie wrzucamy: opakowań po farbach, wyrobów z PCV, papy, eternitu, innych odpadów komunalnych. 
Odpady pozostałe po segregacji należy wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane. 

WORKI DO SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH DOSTĘPNE SĄ RÓWNIEŻ W 

URZĘDZIE GMINY SIERADZ - POKÓJ 28. 

 

 



 

Odpady odbierane jeden raz w roku w ramach odpadów 

wielkogabarytowych i problemowych: 

 

 Odpady wielkogabarytowe (stare meble, wersalki, fotele, krzesła, dywany, wykładziny) 

 

 Przeterminowane leki i chemikalia (muszą być w oryginalnych opakowaniach, każdy 

rodzaj odpadu spakowany oddzielnie) 

 

 Zużyte baterie i akumulatory 

 

 Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (sprzęt musi być kompletny, odpady w postaci 

zużytych świetlówek oraz telewizorów powinny być zabezpieczone przed zbiciem) 

 

 Zużyte opony (zużyte opony bez felg od samochodów osobowych, dostawczych, rowerów, 

motorów; dętki rowerowe i samochodowe; niedopuszczalne są opony pełne; nie mogą 

znajdować się inne odpady gumowe np. dywaniki gumowe, węże ogrodowe itp.; nie 

dopuszcza się zanieczyszczeń w postaci ziemi, folii, drewna, stali i innych) 

  

Do odpadów wielkogabarytowych NIE NALEŻĄ wszelkiego rodzaju części 

budowlane i sanitarne (deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, szyby okienne, 

drzwi, płoty, wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety 

itp.), beczki, rowery, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady 

ogrodowe, kartony z odpadami domowymi, a także szyby, zderzaki, fotele i inne części 

samochodowe. 

Odpady komunalne, które nie są odbierane przez uprawniony podmiot można 

nieodpłatnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sieradzu 

przy ul. Dzigorzewskiej 4. 

UWAGA: Do odpadów komunalnych NIE NALEŻĄ części samochodowe oraz odpady 

medyczne i weterynaryjne. 

 

Przypomina się o obowiązku przestrzegania zasad selektywnej zbiórki i prawidłowego 

zabezpieczania odpadów niebezpiecznych - medycznych i weterynaryjnych. Wrzucanie tego 

rodzaju odpadów przez domowników oraz personel zakładów opieki zdrowotnej i 

weterynaryjnej do pojemników na odpady komunalne, jest nie tylko naruszeniem zasad 

selektywnego zbierania i prawidłowego zabezpieczania odpadów niebezpiecznych ale 

stanowi również na skutek ich zanieczyszczenia krwią i płynami ustrojowymi potencjalne 

zagrożenie wystąpienia chorób krwiopochodnych lub innych chorób zakaźnych u personelu 

odbierającego i przetwarzającego te odpady. Odpady medyczne i weterynaryjne, jak np. 

zużyte igły, strzykawki czy materiały opatrunkowe zanieczyszczone krwią lub płynami 

ustrojowymi należy przekazywać do zakładów opieki zdrowotnej i weterynaryjnej, które 

zobowiązane są do ich selektywnego zbierania, prawidłowego zabezpieczania oraz 

przekazywania do utylizacji na podstawie odrębnych umów. Jednocześnie informujemy, że 

jakiekolwiek przypadki naruszeń i zaniedbań w ww. zakresie będą powodem wyciągania 

poważnych konsekwencji i nakładania kar. 

 


